
 

 

         All’albo 
                                        Agli atti  

  
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto di acquisto - CIG:  Z7E34C367D 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTCO 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Istituzioni generali sulla gestione contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n.107; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poter del Dirigente Scolastico in materia di attività negoziale, come definiti 
dall’art.25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art.1, comma 78, 
della Legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n.129/2018;  

VISTO  il D.Lgs.  n.  50/2016 “Codice dei contratti pubblici, di  lavori,  servizi  e  forniture”,  come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n.56;  

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;  

VISTA  la Legge n.136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi nell’osservanza delle 
disposizioni di cui  alla  legge  del  6  novembre  2012, n.190  –  Disposizioni  per  la  prevenzione  
e  la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione;  

VISTO  regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico, a sensi dell’art.45, c.2, del 2016, n.50 e successivo decreto legislativo 
correttivo n.56  del  19  aprile  2017  –  correlate  linee  guida  ANAC,  nonché  regolamento  
per  la  gestione  delle minute spese ai sensi dell’art.21 del DM 129/2018 – approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 103 del 7 novembre 2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019/2022  

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale 2021, del 
12/02/2021;  

VISTA l’esigenza di assicurare la sorveglianza dei plessi scolastici 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 





 

 

- di affidare direttamente ai sensi dell’art. 36 c. 2lett. a , il servizio  di sorvegianza a Securitas Metronotte 
Toscana S.r.l. di.Sesto Fiorentino. 

- L’impegno di spesa per un importo di 100 euro mensili per un totale di 1.200,00 euro annuali al netto 
dell’IVA; 
 

Prato, 30/12/2021 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Paolo Cipriani 

 


		2022-01-11T16:31:37+0100
	CIPRIANI PAOLO




